Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado a promover alterações no Plano Plurianual (PPA) 2022_2025 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias
(LDO) de 2022, com seus devidos anexos.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no orçamento de 2022 até o valor de R$ 180.000,00 (Cento e
oitenta mil reais) e um Crédito Adicional Suplementar no orçamento de 2022 até o valor de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais) com as
seguintes classificações orçamentárias: 

01 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

05 SECRETARIA MUN. EDUC. ESPORTE E LAZER

01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0008.2.007.1.220.3.3.90.46.00 – Auxílio Alimentação 490.000,00

01 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

[...]

VANTUIR APARECIDO DO AMARAL 08281342609, OBJETO: CONTRATAÇÃO
OFICINEIROS DO PROJETO MÚSICA MONTANH'ARTE E ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ RAMOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL PELO PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais) DATA DA
ASSINATURA: 18.05.2022; VIGÊNCIA: 17.05.2023; PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 034/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL;

[...]

RESPONSABILIDADE FISCAL, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, PROCESSOS LICITATÓRIOS, CONTRATOS E OUTROS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA DE SANTO
ANTONIO DO PINHAL EXIGIDOS POR LEI, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, SEM LIMITE E TAMANHO DE PUBLICAÇÕES MENSAIS, COM
FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021 PELO PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 9.672,00 (nove mil e seiscentos e setenta
e dois reais), DATA DA ASSINATURA: 10.05.2022; VIGÊNCIA: 09.05.2023; PROCESSO: DISPENSA Nº 34/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PE Nº 006-2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: D.MILIORINIUND. E COM. DE CONF. LTDA-ME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS
DO EDITAL; VALOR: R$ 14.672,50 (quatorze mil e seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos.), DATA DA ASSINATURA: 04.05.2022; VIGÊNCIA:
12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022